ANBAUANLEITUNG

mounting instructions e instructions de montage ® instrucciones de montaje ® istruzioni di montaggio

HPR.00.666.43000/0R

beinhaltet ® contains e contient ® contiene ® contiene

HPR.00.220.80400/B

\J sw-moTecH’



“f SLW-MOTECH  HPR.00.220.80400/B Powered by

Revision: 00

Handprotektor Montagerahmen / Handguard Backbone

Die Modellzuweisungen und passende Handprotektoren finden Sie auf unserer Website.
The application list and suitable handguard shells can be found on our website.

Montagehinweise

ACHTUNG: Die Montage dieses
Produktes kann kompliziert sein und
erfordert ein gutes technisches
Verstandnis. Wenn Sie unsicher sind,
lassen Sie Montage und Wartung
durch eine Fachwerkstatt
durchfiihren. SW-MOTECH
libernimmt keine Haftung fiir
Schéden, die durch eine
unsachgemafBe Montage verursacht
wurden.

ACHTUNG: Stellen Sie nach Montage
der Handprotektoren sicher, dass
alle Schalter-und Kontrolleinheiten,
besonders der Gasgriff, Bremshebel,
Notausschalter und die Kupplung,
einwandfrei funktionieren und leicht
zu bedienen sind. Achten Sie dabei
auf die Ubereinstimmung mit den
OEM-Vorgaben. Fahren Sie nicht mit
lhrem Fahrzeug, wenn die Schalter-
und Kontrolleinheiten nicht korrekt
funktionieren oder zu bedienen sind.
Stellen Sie des Weiteren sicher, dass
der Lenker in beide Richtungen voll
eingeschlagen werden kann.
Uberpriifen Sie regelmaBig (50 km)
den festen Sitz aller Komponenten
und Schrauben.

Alle vom Motorrad gelosten
Schrauben sind gemaf
Herstellerangaben wieder zu
montieren, oder mit von SW-MOTECH
gelieferten Schrauben zu ersetzen.
Falls nicht anderweitig definiert, diese
Schrauben nach Tabelle anziehen:

M6 9,6 Nm
M8 18 Nm

Gegebenenfalls Schrauben mit
flissiger Schraubensicherung
einkleben.

Technische Anderungen
vorbehalten.
Irrtimer ausgenommen.

Mounting Instructions

ATTENTION: The assembly of this
product can be complicated and
requires a good technical
understanding. If you are not sure
of how to do this, have a specialty
garage perform the mounting and
service. SW-MOTECH accepts no
liability for damages caused by
improper installation.

ATTENTION: After the installation
check all operations of all handlebar
controls, specifically the throttle,
front brake, kill switch and clutch,
to ensure they are operating
correctly and are in accordance with
the OEM specifications. Do not ride
the motorcycle if any controls are
not operating correctly. Make sure
the handlebar can fully turn in either
direction. Check periodically (50 km)
that all bolts are tight.

All screws, bolts and nuts, including
all replacement hardware provided
by SW-MOTECH, should be tightened
to the torque specified in the OEM
maintenance manual for your
motorcycle. If no torque specifications
are provided in the OEM maintenance
manual, the following torques may
be used:

M6 9,6 Nm
M8 18 Nm

Medium strength liquid thread-locker
(i.e., "Locktite™) should be used to
secure all screws, bolts and nuts.

Subject to change. Not responsible
for typos.

SW-MOTECH GmbH & Co. KG
Ernteweg 8/10

35282 Rauschenberg
Germany

Tel. +49 (0) 64 25/8 16 8-00
Fax +49 (0) 64 25/8 16 8-10

infoldsw-motech.com
www.sw-motech.com



Biigel LINKS
Backbone LEFT

—

BAR-BV030-L

Anzahl/Pcs. 1

Klemmbuchse
Collar

BBEC5M

Anzahl/Pcs. 2

Bligel RECHTS
Backbone RIGHT

S

BAR-BV030-R

Anzahl/Pcs. 1

Expander

3

Senkkopfschraube
Countersunk Screw

M8 x 45 DIN 7991

Anzahl/Pcs. 2

BBET14A
Anzahl/Pcs. 2
Hilsenmutter

Taper Nut

NUT12

Anzahl/Pcs. 2

7 Universalklemme
LINKS
Multi Fit Clamp LEFT

MFC-L

Anzahl/Pcs. 1

8 Universalklemme
RECHTS
Multi Fit Clamp RIGHT

-2

MFC-R

Anzahl/Pcs. 1

9 Verbindungsstiick
LINKS
Connector LEFT

\

\\'.

CP8-L

Anzahl/Pcs. 1

10 Verbindungsstiick
RECHTS
Connector RIGHT

CP8-R

Anzahl/Pcs. 1

Linsenkopfschraube
Lenshead Screw

1

M8 x 25 ISO 7380

Anzahl/Pcs. 2

12 Innensechskant-
schraube
Hexagon Socket Screw

M6 x 20 DIN 912

Anzahl/Pcs. 4

Innensechskant-

13
schraube
Hexagon Socket Screw

M6 x 30 DIN 912

Anzahl/Pcs. 2

Mutter,
selbstsichernd
Lock Nut

@

14

M6 DIN 985

Anzahl/Pcs. 2




Montage / Mounting

Vorbereitung: Stellen Sie sicher, dass die Enden des Lenkers frei liegen. Schneiden Sie
gegebenenfalls beidseitig mit einem scharfen Messer ein Loch in die Enden der Gummigriffe
(die LochgrdBe sollte nicht kleiner als der Innendurchmesser des Lenkers sein). Falls
Lenkerendgewichte montiert sind, entfernen Sie diese.

HINWEIS: Die Montage ist linksseitig dargestellt. Wiederholen Sie die Montage mit den
entsprechenden Teilen auf der rechten Lenkerseite analog zur linken Lenkerseite.

Losen Sie die Gasgriff-Baugruppe und schieben Sie diese 20 mm nach aufen. Rollen Sie das
Ende des Griffgummis zuriick und schneiden Sie vorsichtig die Endkappe des Kunststoff-
Gasdrehgriffs mit einer kleinen Sage ab.

ACHTUNG: Schneiden Sie maximal 3 mm ab und achten Sie darauf, nicht in den Lenker zu
schneiden.

Vor dem Wiederzusammenbau entfernen Sie bitte alle Grate, welche die freie Bewegung des
Gasdrehgriffs behindern konnten.

Befestigen Sie die Universalklemmen (7) & (8) locker am Lenker und achten Sie auf die korrekte
Ausrichtung der “links™ und "rechts” Markierungen. Finden Sie geeignete Anbaupunkte am
Lenker, an denen die Innendurchmesser der Universalklemmen gut passen.

Montieren Sie die Blgel (1) & (2) und befestigen Sie diese in der gewiinschten Ausrichtung.
Wahlen Sie das jeweils passende links bzw. rechts gekrépfte Verbindungsstiick (9) oder (10)
aus, um die Buigel mit der Universalklemmen zu verbinden.

HINWEIS: Bei den meisten Lenker wird das linke Verbindungsstiick (9) auf der linken Lenkerseite
verbaut. Ausnahmen sind Magura-Lenker und die Lenker einiger anderer Hersteller, bei denen
das rechte Verbindungsstiick (10) auf der linken Lenkerseite montiert werden muss (und
umgekehrt).

Montieren Sie die restlichen Teile wie in den Zeichnungen gezeigt. Ziehen Sie alle Schrauben
in der folgenden Reihenfolge an: (11), (12), (13) und (3).
ACHTUNG: Ziehen Sie die Schrauben wie auf der ersten Seite vorgegeben an!

Preparation: Make sure the handlebar ends are free. If necessary, use a sharp knife to cut a
hole in the end of the left and right rubbergrips. The hole should be clean and no smaller than
the inside diameter of the throttle tube while still retaining the outside lip of the handgrip.
Handlebar end weights must be removed if already mounted.

NOTE: Installation is shown for the left side. Repeat for right side with applicable parts.

Loosen the throttle assembly to move it outward about 20 mm. Roll back the end of the grip
and use a hacksaw to carefully cut off the end cap of the plastic throttle tube.

ATTENTION: Do not remove more than 3 mm and take care not to cut the underlying handlebar.
Before refitting remove any burrs that could restrict throttle movement.

Loosely assemble the multi fit clamps (7) & (8) to the handlebar. Pay attention to the left and
right markings. Find places on the handlebar where the inside of both clamps fits comfortably
to the taper of the handlebar.

Attach the backbones (1) & (2) and tighten in the desired position.

Choose the connector (9) or (10] with offset to the left or right depending on what is needed to
connect the backbones to the clamps (7) & (8).

NOTE: Most handlebars will require left connector (9) on the left side. Magura and some other
handlebars will require right connector (10) on left side.

Assemble all parts as shown in the drawings. Tighten the screws in the following order:
(11), (12), (13) and (3),
ATTENTION: Use the specified torque setting on first page!

Linke Seite gezeigt!
Left side shown!

Lenker
Handlebar

Lenker
: Handlebar

£

Anbaupunkte / Mounting Points
¢ o
L R

Linke Seite gezeigt!
Left side shown!




